
Viti ushtrimor Viti paraardhës

Nr Zëri i bilancit Shënime 2015 2014

A AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra 15,411,347 11,415,809

1 Aktive monetare (3) 1,072,335 522,320

2

Derivativë dhe aktive të mbajtura për 

tregtim 0 0

(i)                 Derivativët 0 0

(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 5,183,052 2,427,228

(i)                 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme (4) 3,206,014 373,417

(ii)

                LLogari/Kërkesa të tjera te  

arkëtueshme (5) 1,977,038 2,053,810

(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 5,183,052 2,427,228

4 Inventari 2,289,548 3,595,604

(i)                 Lëndët e para (6) 1,654,593 2,036,154

(ii)                 Prodhim në proces (6) 0 0

(iii)                 Produkte të gatshme (6) 543,307 1,559,450

(iv)                 Mallra për rishitje (6) 91,648 0

(v)                 Parapagesat për furnizime (6) 0 0

Totali 4 2,289,548 3,595,604

5 Aktive biologjike afatshkurtra (7) 0 0

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje (7)

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (8) 6,866,412 4,870,657

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 15,411,347 11,415,809

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te 0 0

(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në 0 0

(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0

(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 86,552,381 84,850,085

(i)                 Toka (9) 1,500,000 1,500,000

(ii)                 Ndërtesa (9) 35,435,513 35,554,027

(iii)                 Makineri dhe pajisje (9) 48,921,568 47,139,258

(iv)

                Aktive të tjera afatgjata materiale 

(me vl. Kontab.) (9) 695,301 656,801

Totali 2 86,552,381 84,850,085

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 86,552,381 84,850,085

Total TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 101,963,729 96,265,894



0 0

Viti ushtrimor Viti ushtrimor

Nr Zëri i bilancit Shënime 2015 2014

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I+II DETYRIME 

I DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Derivativët 0 0

2 Huamarrjet 0 0

(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10) 0 0

(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave (10) 0 0

(iii)                Bono të konvertueshme (10) 0 0

Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet (11) 50,166,316 37,308,952

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve (11) 47,274,498 35,932,748

(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve (11) 2,529,145 1,018,446

(iii)                Detyrime tatimore (11) 362,673 357,759

(iv)                Hua të tjera (11) 0 0

(v)                Parapagimet e arkëtuara (11) 0 0

Totali 3 50,166,316 37,308,952

4

Grantet dhe të ardhurat e shtyra 

afatshkurtra (12) 0 0

5 Provizionet afatshkurtra (12) 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 50,166,316 37,308,952

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata (13) 5,674,014 13,268,585

(i)

               Hua,bono dhe detyrime nga qeraja 

financiare (13) 5,674,014 13,268,585

(ii)                Bonot e konvertueshme (13)

Totali 1 5,674,014 13,268,585

2 Huamarrje të tjera afatgjata (14) 0 0

3 Provizionet afatgjata (15) 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata (15) 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 5,674,014 13,268,585

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 55,840,330 50,577,537

III KAPITALI 46,123,399 45,688,357

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) (16)

2

Kapitali që i përket aksionarëve të 

shoqerisë mëmë (16)

3 Kapitali aksionar (16) 48,800,000 48,800,000

4 Primi i aksionit (16) 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) (16) 0 0

6 Rezerva statusore (17) 0 0

7 Rezerva ligjore (17) 245,394 245,394

8 Rezerva të tjera (17) 0 0

9 Fitimet e pashpërndara -3,357,037 -3,788,506

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 435,042 431,469

TOTALI I KAPITALIT (III) 46,123,399 45,688,357

Total TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 101,963,729 96,265,894



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor Viti ushtrimor

Nr Përshkrimi Shënime 2015 2014

1 Shitjet neto (18) 30,456,909 11,923,459

2

Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e 

shfrytëzimit) (19) 0 0

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces -1,016,143 -1,087,860

4

Puna e kryer nga njësia ekonomike 

raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

Shuma e te ardhurave 29,440,767 10,835,599

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet (20) 23,121,705 6,251,977

6

Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e 

shfrytëzimit (21) 511,669 222,586

7 Shpenzime të personelit 5,535,271 3,370,910

              Pagat (22) 4,821,909 2,967,077

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (22) 713,362 403,833

              Shpenzimet për pensionet 0 0

              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) (23) 150,822 482,528

Shuma e shpenzimeve 29,319,467 10,328,000

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e 121,300 507,598

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera 390,514 13

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

    të tjera financiare afatgjata (24) 0 0

    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) 0 13

    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 0 0

    Të ardhura dhe shpenzime të tjera (24) 390,514 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit (26) 511,814 507,611

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 76,772 76,142

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) 435,042 431,469
    Pjesa e fitimit neto për aksionarët e 

shoqërisë mëmë

Total

    Pjesa e fitimit neto për aksionarët e 

pakicës



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015

Sipas metodës indirekte

Viti ushtrimor Viti ushtrimor

Nr Aktivitetet
Nr.Referi

mi 2015 2014

A

Fluksi i parave nga veprimtaritë e 

shfrytëzimit

1 Fitimi para tatimit 511,814 507,611

2 Rregullimet për: 150,822 482,528

         Amortizimin 150,822 482,528
         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e 

shitura)

         Të ardhura nga investimet

         Shpenzimet për interesa 0 0

3

Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme 

nga aktiviteti dhe e -2,755,824 5,042,592

kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit 1,306,056 1,548,244

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti5,262,793 -6,278,831

6 MM të përfituara nga aktivitetet

7 Interesi i paguar 0 0

8 Tatim fitimi i paguar -76,772 -76,142

9 Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra -1,995,755 -2,033,750

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 2,403,133 -807,749

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese

1

Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus 

paratë e arkëtuara

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -1,853,118 -25,833

3 Të ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arkëtuar 0 1

5 Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  

investuese -1,853,118 -25,832

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare

1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Të ardhura huamarrje afatgjata

3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 

4 Dividentët e paguar 0 0

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në 0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 550,015 -833,581

Mjetet monetare në fillim të periudhës 

kontabël 522,320 1,355,901

Total Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 1,072,335 522,320



0

 3. Aktive  Monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Vlera monetare në Bankë

(5121,5124

)
222,310 449,752

Vlera monetare në Arkë (531) 850,025 72,568

Vlera të tjera arke (532) 0 0
Shuma 1,072,335 522,320

 4. Klientet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Klientë për mallra, produkte e shërbime (411) 3,206,014 373,417
Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, 

produkte e shërbime (49)
0 0

Kliente per akitive afatgjata (414) 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive 

afatgjata (49) 0 0

Shuma 3,206,014 373,417

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Parapagime të dhëna (418) 0 0
Debitorë kreditorë të tjerë (467) 1,821,040 1,821,040
Shteti tatime e taksa 155,998 232,770
                        Shteti tatim mbi fitimin (teprica 

debitore) (444)
155,998 232,770

                        Shteti TVSH-për tu marrë (445) 0 0

                        Shteti tatime të tjera (teprica debitore)

(442,447,4

49)
0 0

                        Shteti tatim mbi fitimin nga shitja 

(teprica debitore) (444)
                        Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica 

debitore) (4458)
0 0

Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) (431) 0 0
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Premtim pagesa të arkëtueshme (413) 0 0

Shuma 1,977,038 2,053,810

6. Inventari

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Lëndë të para 1,654,593 2,036,154
           Materiale të para dhe materiale të tjera (311,312) 1,654,593 2,036,154

           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32)
0 0

Shuma Lëndë të Para
Prodhim në Proces 0 0
           Prodhim në proces (331) 0 0
           Punime në proces (332) 0 0
           Shërbime në proces (333) 0 0
Shuma Prodhim në Proces



Produkte të Gatshme (342) 543,307 1,559,450
Mallra për Rishitje (351) 91,648 0
Parapagime për furnizime (418) 0 0

Shuma 2,289,548 3,595,604



7. Aktive biologjike(afatshkurter)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Aktive biologjike (afatshkurtër) (36) 0 0
Zhvlerërsimi i aktiveve biologjike

Shuma 0 0

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Shpenzimet e periudhave të ardhme (486) 6,866,412 4,870,657
Shpenzime të llogaritura (481) 0 0

Shuma 6,866,412 4,870,657

10. Huamarrjet(afatshkurtëra)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Hua dhe obligacione afatshkurtra
         Llogari bankare të zbuluara(overdratfte) (519) 0 0
         Hua në leke (4631) 0 0
         Hua në monedha të huaja (4631)
         Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
         Kësti i llogaritur (4681) 0 0
         Interesi i llogaritur (4681)
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Shuma 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Të pagueshme ndaj furnitorëve
         Furnitorë për mallra, produkte e shërbime (401) 0 0
Të pagueshme ndaj punonjësve
         Detyrime ndaj personelit për paga dhe 

shpërblime (421)
0 0

         Paradhënie për punonjësit (423) 0 0
Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve
Detyrime tatimore

        Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore (431)
0 0

        Shteti për tatime e taksa
                 Akciza (441) 0 0
                 Tatim mbi të ardhurat personale (442) 0 0
                 Tatim mbi fitimin (444) 155,998 232,770
                 Tvsh për tu paguar (445) 0 0
                 Të tjera tatime për tu paguar (447) 0 0
                 Tatim në burim (449) 0 0
        Shuma Shteti për tatime e taksa
Shuma Detyrime Tatimore
Hua të tjera
        Debitorë të tjere kreditorë të tjerë (467) 1,821,040 1,821,040
        Dividente për tu paguar (457) 0 0
Shuma hua të tjera
Parapagimet e arkëtuara (409) 0 0

Shuma 0 0



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive të llogaritura (484) 0 0
Të ardhura të periudhave të ardhme (487,488) 0 0

Shuma 0 0

13.Huat Afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
              Bankat (4681) 0 0
              Obligacionet (4682) 0 0
              Qeraja financiare (460) 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
0 0

Provizione afatgjata (4632) 0 0

Shuma 0 0

14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve (455,456) 0 0
Parapagime të marra (456)

Shuma 0 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Grante afatgjata (4662) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Të ardhura të periudhave të ardhme (488) 0 0

Shuma 0 0

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Kaitali i paguar (101) 48,800,000 48,800,000
Kapitali i nënshkruar i papaguar (109) 0 0

Shuma 48,800,000 48,800,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Rezerva nga rivleresimi (106) 0 0

Rezerva të tjera

(1071,1073

,1078) 245,394 245,394

Shuma 245,394 245,394



18. Shitjet neto

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Shitje e produkteve të gatshme (701) 20,857,481 11,923,459
Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve (704) 0 0
Shitje mallrash (705) 9,599,429 0

Shuma 30,456,909 11,923,459

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Të ardhura nga shitjet e tjera
      Qera (7081) 0 0
      Komisione (7082) 0 0
      Transport për të tretë (7083) 0 0
      Të tjera (7088) 0 0
 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Të ardhura nga grantet (73) 0 0
Të ardhura të tjera (75) 0 0
Të ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit (769) 0 0

Shuma 0 0

20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Blerje/Shpenzime të materialeve (601) 12,098,811 6,072,638
Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera (602) 203,751 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh (605) 8,515,562 0
Blerje/Shpenzime të  tjera (608) 2,303,581 179,339

Shuma 23,121,705 6,251,977

21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Shërbime nga të tretë
      Trajtime të përgjithshme (611) 0 0
      Qera (613) 0 0
      Mirëmbajtje dhe riparime (615) 357,350 0
      Sigurime (616) 0 16,292
      Kërkime dhe studime (617) 0 0
      Të tjera (618) 10,000 183,370
 Shuma Shërbime nga të tretë 367,350 199,662
Shërbime të tjera 
               Personel jashte njësisë (621) 0 0
               Shpenzime për koncesione,patenta.licensa 

dhe të ngjashme (623)
0 0

               Publicitet,reklama (624) 0 0
               Transferime,udhetime,djeta (625) 0 0
              Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 0
              Shpenzime transporti (627) 0 0
              Shpenzime për shërbimet bankare (628) 21,219 22,924
 Shuma Shërbime të tjera 21,219 22,924
Tatime dhe taksa
    Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e 

blerjes) (632)
0 0

    Akciza (633) 0 0
    Taksa dhe tarifa vendore (634) 103,700 0
    Taksa e rregjistrimit (635) 0 0



    Tatime te tjera (638) 19,400 0
Shuma Tatime dhe taksa 123,100 0
Shpenzime të tjera
    Subvecione të dhëna (653) 0 0
    Shpenzime për pritje e përfaqësime (654) 0 0
    Gjoba dëmshpërblime (657) 0 0
    Shpenzime të tjera (658) 0 0
Shuma Shpenzime të tjera 0 0
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve (687) 0 0

Shuma 511,669 222,586



22.Shpenzime për personelin

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Shpenzime për personelin
    Pagat dhe shpërblimet e personelit (641) 4,821,909 2,967,077
    Sigurime shoqërore dhe shëndetsore (644) 713,362 403,833
    Kontribute dhe kuota të tjera për personelin (645) 0 0
    Shpenzime të tjera për personelin (648) 0 0

Shuma Shpenzime për personelin 5,535,271 3,370,910

23.Rënia në vlerë dhe amortizimi

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Amortizimi i aktiveve afatgjata (681) 150,822 482,528
Shpenzime te tjera (686) 0 0

Shuma 150,822 482,528

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Të ardhurat nga interesat (767) 0 13
Shpenzime për interesa                                                                  

            (me -) (667)
0 0

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat 0 13
Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit
Fitim nga këmbimet valutore (769) 0 0
Humbje nga këmbimet valutore                                                 

          (me -) (669)
0 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Shuma 0 13

25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

     Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Fitimi nga Kurset e Këmbimit 390,514 0
     Mjete monetare 769 0 0
     Aktive/Detyrime të tjera monetare
Shuma Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0
Humbje nga Kurset e Këmbimit
     Mjete monetare 669 0 0
     Aktive/Detyrime të tjera monetare
Shuma Humbje nga Kurset e Këmbimit 0 0
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0
Ndryshimi i kursit të këmbimit për aktivet e 

detyrimet
     Të ardhura Aktive/Detyrime të tjera monetare
     Humbje Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelës që vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria

Ushtrimi i 

mbyllur 31 

Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 511,814 507,611



Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor

    Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor
0 0

    Gjoba, penalitete, dëmshpërblime (657) 0 0
    Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit
    Provizione që nuk njihen nga dispozitat
    Të tjera
Shuma shpenzime të pazbritshme 0 0
Fitimi tatimor 511,814 507,611
Tatimi mbi fitimin 51,181 50,761

Fitim (humbja) neto e vitit financiar 460,632 456,850



EMERTIMI DHE FORMA LIGJORE Fonte fontana shpk

NIPT K17710810N

ADRESA E SELISE Pocem

DATA E KRIJIMIT

NR REGJISTRIT TREGETAR

VEPRIMTARIA KRYESORE

9928, DATE 29,04,2004 " PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE " )

PASQYRAT FINANCIARE JANE: INDIVIDUALE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE 

SHPREHURA NE: LEKE

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE 

FINANCIARE : NGA : 01,01,2015

DERI : 31,12,2015
DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE 

FINANCIARE 28,02,2016

Prodhim e tregti uji ,lengje freskuese

IMPORT-EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2015
(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR.2 DHE LIGJIT



KONTABEL I MIRATUAR

Arqile Duka

ADMINISTRATORI

Edlira Varfi



Shoqeria Fonte fontana shpk
NIPTI K17710810N

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare  2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2015 Shtesa Pakesime 31,12,2015

1 Toka 1,500,000 0 0 1,500,000
2 Ndertime 38,970,708 0 0 38,970,708
3 Makineri,paisje 51,896,946 1,814,618 0 53,711,564
4 Mjete transporti 3,436,549 0 0 3,436,549
5 Zyre + Kompjuterike 940,847 38,500 0 979,347

TOTALI 96,745,050 1,853,118 0 98,598,168

Amortizimi i A.A. Materiale 2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2015 Shtesa Pakesime 31,12,2015

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 3,416,681 118,513 0 3,535,194
3 Makineri,paisje 6,709,936 3,024 0 6,712,961
4 Mjete transporti 1,484,301 29,284 0 1,513,584
5 Zyre + Kompjuterike 284,046 0 0 284,046

TOTALI 11,894,965 150,822 0 12,045,786

Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale2015

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2015 Shtesa Pakesime 31,12,2015

1 Toka 1,500,000 0 0 1,500,000
2 Ndertime 35,554,027 -118,513 0 35,435,513
3 Makineri,paisje 45,187,010 1,811,594 0 46,998,603
4 Mjete transporti 1,952,248 -29,284 0 1,922,965
5 Zyre + Kompjuterike 656,801 38,500 0 695,301

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

TOTALI 84,850,085 1,702,296 0 86,552,381



Shoqeria :  Fonte fontana

                       INVENTARI I LENDEVE TE PARA31.12.2015

NR.ART.ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 Shishe uji 0.5 l 17 gr cope 287 6 1,678

3 Shishe uji 1.5 l 42 gr cope 253 12 3,097

4 Bidona 6 lit 81 gr cope 3,736 27 102,591

5 Bidona 8 lit 96 gr cope 3,042 31 93,890

6 Tapa cope 601 2 931

7 Sheqer kg 650 105 68,250

8 Esenca kg 28 940 26,320

9 Turmerik kg 28 2,466 68,050

10 Limontos kg 285 120 34,200

11 Co2 kg 5,750 25 142,400

12 Plasmas kg 42 243 10,228

13 Etiketa cop 426,695 1 452,497

14 Shishe plastike 37gr 2l cop 1,989 17 32,837

15 Kuti kartoni cope 1,122 78 86,955

16 DOMC 270 bk cope 22 9,213 204,320

17 Ciklomat kg 120 480 57,600

18 Potasium sorbat kg 80 740 59,200

19 Emulsion kajsie kg 30 1,100 33,000

20 flete plastike rulo 1 8,903 8,903

22 Bidona 5l 72 gr cope 2,408 65 156,284

26 Doreza cope 100 20 1,986

27 karamel koli kg 25 375 9,375

TOTALI 1,654,592

ADMINISTRATORI

EDLIRA VARFI



SHOQERIA FONTE FONTANA SHPK

INVENTARI I PRODUKTIT TE GATSHEM 31.12.2015

NR.ART.ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

401 Uje 0.5 cope 4,740 11 53,964

402 Uje 1.5 lit cope 128 20 2,600

403 Pije 0.5 kg cope 7,980 22 171,602

404 Pije 1.5 kg cope 2,597 27 71,158

406 Uje Bidona 8 l cope 3,197 52 165,454

407 Uje bidona 6 l cope 1,678 35 58,730

408 Uje nat 2l cope 900 22 19,800

TOTALI 543,307

ADMINISTRATORI

EDLIRA VARFI

SHOQERIA FONTE FONTANA SHPK

INVENTARI I MALLRAVE 31.12.2015

NR.ART.ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

501 Vaj 1 lit cope 374 131 48,891

502 Uje 0.5 lit cope 3,289 13 42,757

TOTALI 91,648

ADMINISTRATORI

EDLIRA VARFI



FONTE FONTANA

Gjendja e Aktiveve me 31-12-2015 (vlera Fillestare/Vlera neto)
Nr Emertimi njesia sasia cmimi vlera vlera neto

1 Toka m2 2,500 600 1,500,000 1,316,745

2 Ndertese cope 1 14,000,000 14,000,000 12,289,620

3 Ndertesa(Shtesa nga rikonstruksioni)cope 1 24,970,708 24,970,708 21,703,931

4 Linje lengjesh me gaz cope 2 9,496,930 18,993,860 16,673,380

5 Mbushes lengjesh cope 1 1,196,318 1,196,318 1,050,164

6 Zbutes uji cope 1 866,045 866,045 760,240

7 Furra cope 1 1,263,306 1,263,306 1,108,968

8 Etiketues cope 1 2,006,116 2,006,116 1,761,029

9 Paletues cope 1 448,776 448,776 393,949

10 Linja e bidonave cope 1 5,298,096 5,298,096 4,650,827

11 Impjanti I ujit cope 1 1,885,943 1,885,943 1,655,538

12 Makineri e fryrjes automatikecope 1 5,812,367 5,812,367 5,102,270

13 Makineri e fryrjes gjysem automatikecope 1 962,325 962,325 844,758

14 Linja e lengjeve pa gaz cope 1 6,473,244 6,473,244 5,682,408

15 Ftohesi cope 1 6,000,000 6,000,000 5,266,980

16 Kosha Bidonash cope 200 3,936 787,282 691,099

17 Piruni cope 1 304,450 304,450 267,255

18 Kasa rregjistruese cope 2 37,261 74,522 65,417

19 MATES UJI cope 1 25,833 25,833 22,677

20 Furgon Tip Ford AA147EMcope 1 823,860 823,860 723,209

21 Furgon Tip Ford AA043ERcope 1 760,000 760,000 667,151

22 Autoveture Benz AA321ERcope 1 500,000 500,000 438,915

23 Furgon Tip Ford Tranzit AA619ALcope 1 1,092,000 1,092,000 958,590

24 Furgon Benz Vito AA698CAcope 1 700,000 700,000 614,481

25 Ultraviolet cope 1 84,618 84,618 74,280

26 Chiller ftohes cope 1 1,000,000 1,000,000 1,000,000

27 Transformator cope 1 730,000 730,000 730,000

28 Kasa rregjistruese cope 1 38,500 38,500 38,500

Shuma 98,598,168 86,552,381



Nr. Pershkrimi

Kaptitali 

aksionar Primi i aksionitAksione te thesaritRez.ligj.e statutoreFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 48,800,000 0 0 245,394 -3,357,037 45,688,357

Fitimi neto për periudhën kontabël 435,042 435,042

Dividendët e paguar 0 0
Emetim i kapitalit aksionar 

(pjeseve te reja) 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0

Aksione te thesarit te riblera 0

Total Pozicioni më 31 Dhjetor 2015 48,800,000 0 0 245,394 -2,921,995 46,123,399

PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2015
b)Në një pasqyre të pakonsoliduar


